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Nr 6
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion 

rörande skattskyldigheten för medlem av konunga­
huset.

(2:a avd.)

I en inom riksdagen väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, II: 46, 
av herrar Johansson i Stockholm och Nilsson i Gävle, har hemställts, att riks­
dagen i princip uttalar sig för att konungahusets skattefrihet bör upphöra 
och i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om förslag i denna riktning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för det i motionen framförda 
yrkandet, får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt 54 § kommunalskattelagen och 7 § förordningen den 26 juli 1947 
om statlig inkomstskatt är medlem av konungahuset befriad från skattskyl­
dighet för anslag, som anvisats av staten, och för inkomst av kapital. Vidare 
är medlem av konungahuset jämlikt 6 § 1 mom. förordningen nämnda dag 
om statlig förmögenhetsskatt frikallad från utgörande av skatt för förmö­
genhet. I övrigt är medlemmar av konungahuset i fråga om skattskyldighet 
likställda med andra fysiska personer.

Utskottet. Vad först angår frågan om beskattning av det anslag från sta­
ten, som tillerkännes medlem av konungahuset, vill utskottet erinra om att 
anslaget beräknas med utgångspunkt från att detsamma inte skall under­
kastas beskattning. Att föreskriva skattskyldighet för sådant anslag finner 
Utskottet inte ändamålsenligt, då beslutet måste kombineras med en mot 
skatten svarande uppräkning av anslaget.

Beträffande skattefrihet för medlem av konungahuset för inkomst av ka­
pital och för förmögenhet torde denna få ses mot bakgrunden av att vissa 
grundlagsstadgade inskränkningar gäller i fråga om möjligheterna för ko­
nungahusets medlemmar till förvärvsarbete. Enligt utskottets mening före­
ligger inte tillräckliga skäl att nu ändra denna av ålder bestående skattefri­
het. Utskottet kan därför inte förorda skrivelse till Kungl. Maj :t i ämnet 
och avstyrker med hänsyn härtill den förevarande motionen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att motionen II: 46 av herrar Johansson i Stockholm och 
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konungahuset icke måtte föranleda någon riksdagens åt­
gärd.

Stockholm den 16 februari 1960

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Einar Eriksson, Spetz, 

Jansson, fröken Ranmark, herrar Söderquist, Bengtson, Oscar Carlsson och 
Gustaf Henry Hansson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Nilsson i Svalöv, 
Kollberg, Vigelsbo, Kärrlander, Magnusson i Borås, Wiklund, Gustafson i 
Göteborg, Andersson i Essvik och fru Holmqvist.
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